
Årsmöte med FORSA Riks, kommer att hållas i Gävle onsdagen den 19 mars 2025 kl 16.45-18.00 i 
samband med NAPSA-konferensen vid Högskola i Gävle. Sal: lokal meddelas senare.

För de som inte kan vara med på plats, Zoom-länk: https://oru-se.zoom.us/j/65244072219

Dagordning

1. Mötets öppnande

2. Mötets behöriga utlysande

3. Godkännande av dagordning

4. Val av mötesfunktionärer

a) Mötesordförande

b) Mötessekreterare

c) Två justerare tillika rösträknare

5. Alexandru Panican redogör för verksamhetsberättelsen. Se längre ner ”Verksamhetsberättelse”. 

6. FORSA:s revisorer redogör för revisorernas berättelse. Se Bilaga 1 med ”Revisionsberättelse för 
föreningen Forsa Riks avseende verksamhetsåret 2024”.

7. Förslag val av styrelse samt andra funktioner. Förslaget presenteras av valberedningen: Torbjörn 
Forkby, Sabine Gruber och Cecilia Grefve Lang.

Ordförande: Alexandru Panican 

Kassör: Lena Lernå 

Sekreterarskap: Katarina Hollertz 

Ordinarie ledamöter

Syd: Annica Tempte 

Småland: Angelica Florin

Mitt: vakant

Väst: Jayeon Lee 

Norr: Eva Wikström 

Stockholm: Ann-Sofie Bergman 

https://oru-se.zoom.us/j/65244072219


Östergötland: Elin Nilsson

Suppleanter:

Småland: Ulrika Börjesson

Väst: Sofia Nord Levin 

Östergötland: Magnus Wiberg 

Syd:  Heléne Hardenstedt 

Norr: Jan Lindberg 

Mitt: Vakant

Stockholm: Magdalena Elmersjö 

Revisorer

Revisorer 1: Ummis Jonsson 

Revisor 2:     Johan Lindgren 

Revisorssuppleanter: Verner Denvall 

Valberedning:
Stina Johansson 

Sara Hultqvist

Cecilia Grefve Lang

Information

8. Ett stort tack till Lena Lernå som har ordnat med Roll-up’s till samtliga aktiva lokalförening. 
Föredragande: Alexandru Panican.

9. 18 av 19 lärosäten fortsätter stödja tidskriften med publiceringsstöd för 2025. Föredragande: 
Alexandru Panican.

Ärenden 

10.  Vid  det  senaste  styrelsemötet  den  6  december  2024  diskuteras  innehållet  i  kommande 
nationella FORSA-konferenser. Ett förslag är att ha praktikerpresentationer också som därefter 
följs upp av runda bordssamtal. Dessutom ha mer dialog, främja samtalet. Främja behovet av 
utveckling i socialt arbete och hitta formen för presentationer som inte är vetenskapliga endast.  
Föredragande: Alexandru Panican.

11. FORSA Norr funderar på att hålla den kommande nationella FORSA-konferensen 2026. De är 
positiv inställda men efterfrågar en utförlig dialog med Riks om hur olika aspekter brukar hanteras, 
t.ex. det administrativa förfarandet. En ytterligare dimensionen som önskar diskuteras är formatet. 
Norr är geografiskt omfattande och utspritt och det diskuteras två modeller: göra det möjligt för så 
många  som  möjligt  att  delta  (t.ex.  ha  sattelitinslag  via  Gävle  och  Östersund,  ett  slags 



hybridkonferens) eller möjliggöra för Umeå med närområde att ta del av konferensen på plats.  
Föredragande: Eva Wikström.

12. Ett ytterligare förslag som diskuterades på sista styrelsemötet den 6 december 2024 var att  
fastställa  ett  rullande  schema  mellan  lokalföreningarna  om  kommande  nationella  FORSA-
konferenser. Här kommer ett förslag:

 Norr 2026
 Östergötland 2027
 Stockholm 2028
 Småland 2029
 Syd 2030
 Väst 2031

13. FORSA har fyllt 40 år förra året (har startats 1984). Detta kommer att firas under 2025 på lokal 
nivå, det är FORSA:s lokala avdelningar som har ansvar för firandet som kan vara i form av 
middag. Styrelsen för FORSA Riks har beslutat vid styrelsemöte den 17 juni 2024 att  varje 
lokalavdelning kan få 600 kr exklusive moms per betalande medlem som anmäler sig till att fira 
jubileum, dock max. 15 000 kr per avdelning.

Vid FORSA Riks styrelsemötet den 27 september 2024 har frågan om firandet diskuterats igen. Ett 
ytterligare förslag var att hålla en riktig fest med alla som varit aktiva genom åren och alla som är 
aktiva nu! Med ett seminarium innan som innehåller tillbakablickar (för att få ett grepp om vår 
gemensamma historia) och framåtblickar (vart får vi nu). Ett riktigt kraftsamlande! Detta förslag 
skulle  diskuteras  vid  ett  återkommande  styrelsemöte.  Styrelsen  har  beslutat  om  medel  till  
lokalavdelningar redan; ska det beslutas om ett extra seminarium också för att  fira FORSA? 
Föredragande: Alexandru Panican. 

14. Vi behöver en GDPR ansvarig. Föredragande: Alexandru Panican.

15. Det är dags att inleda arbetet för att nominera till FORSA-priset.

FORSA-priset är en hedersutmärkelse som delas ut av FORSA vartannat år. Pristagaren får även 10 
000 kronor. Priset instiftades av FORSA för att stimulera och uppmuntra kunskapsutveckling och 
forskning inom den sociala sektorn. Det är ett uttryck för det erkännande som praktik, utbildning 
och forskning vill  ge enskilda eller  grupper av personer som gjort  förtjänstfulla  insatser  för 
kunskapsutvecklingen inom det  sociala  arbetets  område inom välfärdssektorn.  Föredragande: 
Alexandru Panican. 

16. Förslag på tider för kommande möten och plats för FORSA Riks-styrelsen: den 20 juni kl 
13.00-15.00 hos FORSA Norr (lunch 11.45-13.00), den 26 september kl 13.00-15.00 (lunch 
11.45-13.00) hos FORSA Syd, den 8 december hos FORSA Väst kl 13.00-15.00 (julbord mellan 
11-13) och årsmöte xx mars 2026 kl 16.00-17.30 i samband med Napsa konferensen i Malmö. 

17. Övriga frågor. 

18. Mötet avslutande



Verksamhetsberättelse
Förbundet för Forskning och Praktik i Socialt Arbete (FORSA)
Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024

1. Styrelse

Vid 2024 års årsmöte (20 mars kl 10.00-12.00, Östersund) valdes följande personer att ingå i 
styrelsen för FORSA Riks:

Ordförande: Alexandru Panican 

Kassör: Lena Lernå 

Sekreterare: Katarina Hollertz 

Ordinarie ledamöter 

Syd: Annica Tempte 

Småland: Jesper Johansson 

Mitt: vakant

Väst: Jayeon Lee 

Norr: Eva Wikström  

Stockholm: Ann-Sofie Bergman 

Östergötland: Magnus Wiberg 

Suppleanter 

Småland: Angelica Florin 

Väst:  Sofia Nord Levin

Östergötland: Elin Nilsson 

Syd:  Heléne Hardenstedt 

Norr: Jan Lindberg 

Mitt: Vakant 

Stockholm: Magdalena Elmersjö 

Revisorer



Revisorer 1: Ummis Jonsson 

Revisor 2: Johan Lindgren 

Revisorssuppleanter: Verner Denvall 

Valberedning 
Torbjörn Forkby 

Sabine Grubrer 

Cecilia Grefve Lang

FORSA Riks har haft sammanträde vid tre tillfällen under 2024: 17 juni, 27 september och 6 
december. Styrelsen har dessutom kontinuerlig kontakt via e-post. Styrelsearbetet har följts upp 
som planerat. 

2. Medlemsutveckling och Socialvetenskaplig tidskrift

Arbetet med att värva nya betalande medlemmar har fortsatt under 2024. Hösten 2020 har FORSA 
haft  94  betalande  medlemmar  endast.  Därefter  har  ökat  till  177  medlemmar  år  2021,  188 
medlemmar år 2022 och minskat till 184 år 2023. År 2024 har antalet betalande medlemmar ökat 
till  211 medlemmar vilket  är  ett  högsta antal  sedan 2020! Det är  en positiv utveckling men 
fortfarande långt från målet på 1 000 betalande medlemmar. 

En aktiv lokalförening som genomför aktiviteter har potential att locka nya medlemmar. Som 
betalande medlem får man förbundets tidskrift, Socialvetenskaplig tidskrift (SVT). Från 2022 
publiceras artiklarna direkt utan embargo (krav från FORTE för att finansiera redaktionens arbete 
med tidskriften, se förklaring längre ner). Detta kan utgöra huvudanledningen till att FORSA har så 
pass få betalande medlemmar eftersom man inte behöver vara medlem för att ta del av tidskriftens 
artiklar; det blir svårt att motivera avgiften till FORSA om man får tillgång till artiklarna i alla fall. 
FORSA har ej ett medlemsregister som genererar en påminnelse om att förnya medlemskapet 
heller (kostnaden för ett sådant system skulle vara oskäligt högt). Representanter för de lokala 
föreningarna mejlar befintliga medlemmar en påminnelse om att förnya medlemskapet. 

FORSA äger tidskriften och står därmed för tryckkostnader och samtliga administrativa kostnader. 
SVT:s redaktionsarbete betalas med medel från FORTE. Under hösten 2021 tog FORTE beslutet 
att fortsätta stödja tidskriften. Det innebär att FORTE har tilldelat SVT                1 200 000 kronor i 
tidskriftsbidrag (Diarienr. 2021-01909) för de kommande tre åren (2022-2024). Den största delen 
av tidskriftsbidraget täcker redaktionens kostnader (framförallt arbetstid) med tidskriften. Från 
årsskiftet  2021/2022  ska  artiklarna  bli  öppet  tillgängliga  direkt  då  de  har  publicerats.  I 
budgetpropositionen 2019 angav regeringen att vetenskapliga publikationer som tagits fram med 
offentliga medel ska bli öppet tillgängliga direkt då de har publicerats. För medel beviljade av 
Forte gäller att all forskning ska publiceras fritt tillgängligt för alla (open access) omedelbart vid  
publicering, ett krav som gäller SVT också.



FORSA har haft alldeles för få betalande medlemmar under en lång period vilket har resulterat i ett 
krisartat ekonomiskt läge år 2019. Styrelsen för FORSA Riks har diskuterat förslaget att ge ut 
tidskriften elektroniskt endast. Men förslaget är problematiskt. En elektronisk utgivning kostar 
också  och  FORSA  saknar  finansiering.  Tidskriften  som  ingår  i  medlemskapet  utgör 
huvudargumentet för att rekrytera betalande medlemmar. Det allt mer prekära ekonomiska läget 
har lett till att styrelsen för FORSA Riks har arbetat fram ett nytt finansieringssystem för SVT som 
har börjat tillämpas år 2020. Det nya finansieringssystemet, i sig delvis inspirerad från andra 
ämnen med egna tidskrifter, innebär att varje lärosäte med socionomutbildning (19 lärosäten) 
betalar 10 000/år till FORSA Riks som publiceringsstöd för SVT. För lärosäten finns det tre 
anledningar till att stödja tidskriften: 

(i) SVT utgör en viktig meriteringskanal, det finns knappast någon seniora forskare i 
socialt arbete som inte har publicerat sig i SVT, lärosätena har doktorander som är 
beroende av möjligheten att publicera sig i peer-reviewed tidskrifter (i och med att 
allt  flera disputerar på sammanläggningsavhandlingar ökar behovet av att  kunna 
publicera sig i tidskrifter). 

(ii)  artiklarna  publicerade  i  tidskriften används  på  grundutbildningen  (på  olika 
kurser) runt om i landet. SVT är den viktigaste tidskriften, i Sverige, på svenska, 
gällande forskning i socialt arbete. 

(iii) SVT utgör en viktig kanal för att kommunicera forskningsresultat till fältet; 
praktikerna föredrar texter på svenska. 

Ordföranden  för  FORSA  Riks  har  presenterat  det  nya  finansieringssystemet  för  Förbundet 
Sveriges  Socionomutbildningar  (FSSOC)  den  12  mars  2020 vid  möte  i  Uppsala  samt  på 
professorsmötet den 22 oktober 2020. Finansieringssystemet har fått stöd från båda hållen. Det ska 
betonas att stödet från FSSOC och från professorsmötet inte utgör en juridisk utfästelse som 
förpliktigar institutionerna  till  något  gällande tidskriften. Det  erhållna  stödet  från  dessa 
mycket viktiga  arenor  för  socialt  arbete  ger  en  nationell  förankring  och  legitimitet  för 
förslaget. FORSA:s  representant  (ordföranden  för  FORSA  Riks)  ska  kontakta  varje  enskilt 
lärosäte för att ansöka om bidraget till tidskriften och det är institutionens beslut som gäller, det är 
en återkommande process varje år. Styrelsen för FORSA fortsätter arbeta på både nationell och 
lokal  nivå för  att  värva nya betalande medlemmar.  Om det  visar  sig att  detta  arbete blir  så 
pass framgångsrikt att kostnaderna för  tidskriften täcks av avgifter  från betalande medlemmar 
då kommer FORSA inte vända sig till institutioner för publiceringsbidrag längre.

Under 2021 och 2022 har samtliga (19) lärosäten ställt sig positiva till förslaget. Under 2023 och 
2024 är det följande 18 lärosäten som stödjer tidskriften:  

 Institutionen för socialt arbete, Malmö universitet
 Socialhögskolan, Lunds universitet
 Institutionen för socialt arbete, Stockholms universitet
 Institutionen för socialt arbete, Göteborgs universitet
 Institutionen för socialt arbete, Linnéuniversitetet
 Institutionen för socialt arbete, Umeå universitet
 Institutionen för socialvetenskap, Ersta Sköndal Bräcke/Marie Cederschiöld Högskola



 Institutionen för psykologi och socialt arbete, Mittuniversitetet
 Institutionen för samhällsvetenskaper, socialt arbete, Södertörn högskola
 Akademin  för  hälsa,  våld  och  välfärd,  Avdelningen  för  socialt  arbete,  Mälardalens 

högskola
 Avdelningen för socialt arbete, Jönköping university 
 Avdelningen för socialt arbete, Linköpings universitet
 Akademin för hälsa och välfärd, avdelningen för samhälle och välfärd, socialt arbete, 

Högskolan i Halmstad 
 Institutionen för juridik, psykologi och socialt arbete, Örebro universitet
 Institutionen för individ och samhälle, Avdelningen för socialt arbete och socialpedagogik, 

Högskolan Väst
 Sociologiska institutionen, Centrum för socialt arbete, Uppsala universitet
 Institutionen för sociala och psykologiska studier, Karlstads universitet
 Akademin för Hälsa och Arbetsliv, Avdelningen för Socialt Arbete, Högskolan i Gävle 

Publiceringsstödet från lärosätena är avgörande för tidskriftens fortlevnad. Tidskriften har år 2024 
kostat, exklusive ersättning för redaktionens arbete som bekostas av Forte, sammanlagt 206 149 
kronor enligt följande: 133 042 för tryck och formgivning och 73 107 för port och distribution (se 
nedan tabell 1). 

FORSA tillsätter redaktionen för tidskriften för femårsperioder trots beviljat tidskriftsstöd från 
FORTE för treårsperioder med hänvisning till professorgruppens önskemål om detta. Ifall det 
kommer att bli problem med finansieringen i framtiden kopplat till finansiering på treårsperioder 
för tillsatta redaktioner för femårsperioder då förutsätts det att professorsgruppen involveras för att 
hitta en lösning. Detta har tagits upp i anteckningarna från professorsgruppen från 12-13 oktober 
2023, enligt kontakt med professor Kerstin Svensson den 13 oktober 2023. 

Styrelsen för Forsa riks har beslutet den 13 december 2023 att redaktionen för tidskriften ska utses 
för  en  femårsperiod.  Som nämndes  ovan,  professorgruppen  involveras  om den  ekonomisks 
situationen kräver detta efter tre år (den tid Forte beviljar anslag för redaktionens arbete).

Redaktionen  för  tidskriften  har  bytts  från  årsskiftet  2024/25.  Under  åren  2025  till  2029  är 
Institutionen för socialt arbete vid Göteborgs universitet värd för SVT. Professor Mikaela Starke är 
ansvarig utgivare med professor Marcus Hertz och docent Jörgen Lundälv som redaktörer; för mer 
information om redaktionens arbete se:

 https://www.gu.se/socialtarbete/socialvetenskaplig-tidskrift#redaktionen

3. Ekonomi

FORSA har tillämpat samma medlemsavgift under 2024:

- 345 kr/år 
- 175 kr/år för studerande även på avancerad nivå, doktorander och pensionärer
- prenumeration på tidskriften 210 kr/år 
- grupprabatt  för  prenumeration  på  SVT 160  kr/år  (avsedd  framförallt  för  kommunala 

verksamheter). 

https://www.gu.se/socialtarbete/socialvetenskaplig-tidskrift#redaktionen


De  lokala  föreningarna  behåller  100  kronor  per  betalande  medlem  och  år  från  2023  med 
hänvisning till den goda och stabila ekonomin som förbundet har sedan 2020. Mellanskillnaden 
skickas till FORSA Riks. 

De medlemmar som betalar från 1 oktober får medlemskap för hela resterande året plus följande 
kalenderår. Kassören på lokal nivå ansvarar för att avgiften till Riks inte betalas två gånger. Den 
lokala föreningen ansvarar för att meddela Forsa Riks antal medlemmar som betalar ordinarie 
respektive reducerade medlemsavgifter.   

För femte året i rad visar förbundet en kraftig återhämtning i förhållande till resultatet för 2018 och 
2019. Intäkterna har ökat påtagligt samtidigt som utgifterna är under kontroll. Huvudförklaringen 
gällande minskade utgifter  handlar  om kostnaden för  medlemsadministration och för  Webb. 
Huvudförklaringen gällande inkomster kopplas till det nya finansieringssystemet för SVT med 
medel från lärosäten med socionomutbildning.  

Tabell. 1 Utvecklingen av intäkter och utgifter under de senaste fem åren (2019, 2020, 2021, 
2022, 2023, 2024) 



1) Medlemsavgifter: Forsa Syd, Stockholm och Väst har betalat årets avgifter.  Småland resterar för 2024 och 
Östergötland (2022, 2023, 2024). Norr bet. till riks, föreningsandel överförd till Norr. 

2) Fakturering och betalning lärosätena för SVT vid årsskiftet – förfaller för tre lärosäten i januari.
3) FORSA  står  fr.o.m.  2021  samtliga  kostnader  för  tryck  och  distribution  av  SVT. 

SVT redaktionen kommer att betala 40 000 kr FORTE-medel avsedda för ändamålet. 
4) Årsmöte/riksmöte i Östersund samt internationellt symposium i Göteborg. 
5) Medlemsregistret ingår i kostnader för hemsida, webb, programvaror. Webb-redaktör (tidigare ideellt i styrelsen, 

redovisades på övrigt 2023: 995 kr, 2024 inkl. arbetsgivaravgift 6 571 kr). 
6) Övrigt:  bankkostnader  (1928  kr),  ordförandes  resa  för  rapport  till  regeringen  om  utredning 

Socionomutbildningen. 

FORSA RIKS

Balansräkning 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Tillgångar 1 januari 249 068 156 473 392 341 453 224 609 288 679 432

Årets resultat -92 295 235 945 60 883 156 064 70 144 -42 122

Tillgångar 31 december 156 473 392 341 453 224 609 288 679 432 637 310

Resultaträkning 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Intäkter

Medlemsavgifter 1) 50 529 13 765 43 640 99 959 59 840 30 085

SVT prenumerationer 72 680 30 742 20 756 19 546 12 157 13 798

Universitet bidrag SVT 2) 0 162 500 40 000 260 000 230 000 180 000

CSA bidrag 0 100 000 0 0 0 0

SVT Forte 2) 0 35 676 40 000 40 000 40 000 40 000

Ränta på sparkonto 0 0 0 0 0 6 761

Summa 123 209 342 683 144 396 419 505 341 997 270 594

Utgifter

Överföring till SVT 3) 108 000 - - - - -

SVT tryck och formgivning 3) 0 25 402 36 256 168 315 139 734 133 042

SVT porto o distribution 3) 0 21 726 31 673 52 459 83 158 73 107

Årsmöte och symposium 4) - - - 4 047 14 590 46 004

Stipendium, Forsa-pris - - - 20 000 0 20 000

Sammanträden inkl. resor 13 929 5 223 5 501 6 626 18 829 16 100

Webb, programvaror 5) 35 416 4 817 5 025 6 587 10 484 17 895

Medlemsadministration 5) 52 474 44 965 0 0 0 0

Föreningsavgift CSA, ISW - 2 500 1 500 2 500 2 500 2 500

Övrigt 6) 5 984 2 105 3 558 2 907 2 558 4 058

Summa 215 804 106 737 83 513 kr 263 441 271 853 312 706

Årets  resultat - 92 595 235 945 60 883 kr 156 064 70 144 -42 122



4. Lokalföreningar

Aktiviteten och engagemanget varierar i de lokala lokalföreningarna. Det har dragits lärdomar från 
pandemin genom att hålla en del arrangemang digitalt eller i hybrid-form. Aktiviteter som hålls 
digitalt har visat sig öka tillgängligheten samt gjort det enklare för fler att ta del av arrangemanget 
genom att deltagarna inte har behövt resa. Det är mycket positivt att flera lokala föreningar har 
börjat samarrangera evenemang. Här följer en sammanfattning av aktiviteter från lokala FORSA-
föreningar.

FORSA-Norr

Föreningen Forsa Norr har år 2024 varit på sitt fjärde verksamhetsår sedan föreningen nystartades. 
Det  gånga  årets  aktiviteter  har  kännetecknats  av  att  fortsatt  utveckla  föreningen,  erbjuda 
lättillgängliga aktiviteter om aktuella frågor. Föreningens medlemsantal (21) är blygsamt och 
därmed  har  inriktningen  på  det  gångna  årets  aktiviteter  varit  att  rekrytera  nya  medlemmar. 
Aktiviteter har inriktats på att skapa format och innehåll som kan vara attraktiva för både praktiker, 
studenter  och  forskare.  Föreningens  styrelse  har  arbetat  aktivt  för  att  utifrån  aktuella  teman 
synliggöra föreningens inriktning mot kunskapsutveckling för socialt arbete som profession och 
kunskapsområde. 

Sammanfattning av aktiviteter

Forsa Norrs årsmöte 2024 inträffade 7 mars. Styrelsen är sammansatt av ledamöter från olika 
regioner  i  norr,  Västerbotten,  Jämtland  och  Gävleborg.  I  styrelsen  finns  representanter  från 
akademin såväl som från socionomernas yrkesfält. Detta år har en kassör tillträtt och föreningen 
kan numera hantera medlemsregister och konto på egen hand. Styrelsen har förutom årsmötet,  
genomfört  fem  möten  under  året,  samtliga  digitalt.  På  grund  av  lokalföreningens  regionala 
spridning är digitala möten såväl som inslag, en förutsättning för engagemang och aktivitet.

Under året arbetade styrelsen med att ta fram material för medlemsrekrytering och information. 
Det mynnade bl.a. ut i ett initiativ till att samtliga lokalföreningar får en roll-up att använda vid 
olika  offentliga  presentationer.  Forsa  norr  har  under  året  inriktat  medlemsrekrytering  mot 
socionomstudenter och genomfört informationstillfällen och rekrytering vid terminsstart. Detta 
beslutades att vara ett återkommande inslag som också ska genomföras vid Mittuniversitetet och 
Gävle högskola under kommande verksamhetsår. 

I verksamhetsplanen för 2025 ska föreningens arbete med att utveckla föreningen intensifieras 
bl.a.  med  rekryterings  och  informationsinsatser  som  kopplas  samman  med 
inspirationsföreläsningar av olika auktoriteter inom yrkesfält såväl som akademi. 

FORSA-Småland

Digitalt FORSA Café den 1 februari

Temat var: Komplexa behov eller komplexa organisationer?

Vid det här cafét bidrog FORSA Småland till kunskapsspridning och diskussion kring ett ämne och 
begrepp som är relevant både i praktiskt socialt arbete samt i forskning. Vad händer egentligen när 



vi pratar om komplexa ärenden och inte om människor med olika behov? Vid cafét beskrevs 
ledningsarbetet i Funktionshinderomsorgen i Jönköping kring komplexa behov och det kopplades 
till  forskning.  Det  här  illustrerar  hur  det  går  att  problematisera  och arbeta  med lärande och 
utveckling,  för  att  möjliggöra spridning i  en organisation.  Cafét  bidrog med en fördjupande 
diskussion kring frågeställningarna:

- Komplexa behov eller komplexa organisationer? Vad är vad och vad kan det betyda i 

praktiken?

- Har behov blivit mer komplexa idag än tidigare?

- Organisatorisk anpassning, hur kan vi arbeta med utgångspunkt i individens behov?

Deltagare:

Petra Björne, Fil.dr, FoU-koordinator i Funktionsstödsförvaltningen Malmö stad och affilierad till 
Lunds universitet och Umeå universitet.

Cecilia  Johansson,  chef  för  Funktionshinderomsorgen  i  Socialförvaltningen  i  Jönköpings 
kommun. 

Ulrika  Börjesson,  Fil.dr,  Forskningsledare  i  Socialförvaltningen  i  Jönköpings  kommun  och 
affilierad till Hälsohögskolan i Jönköping.   

Övriga cafédeltagare bidrog med frågor och reflektioner i den avslutande diskussionen.

Digitalt FORSA Café den 1 april

Temat var: Socialt arbete och idrott – möjligheter och utmaningar för social inkludering genom  
idrottsföreningar

FORSA  Småland  ville  med  detta  café  fokusera  på  det  sociala  arbete  idrottsföreningar  och 
civilsamhället bedriver på egen hand och i samverkan med professionella. FORSA Caféet bidrog 
till kunskapsspridning och diskussion om de möjligheter och utmaningar som idrottsföreningar 
möter för att verka för social inkludering och välmående för barn och unga och andra utsatta  
grupper i samhället. 

Presentationer:

Sara Lennqvist, Östers IF, presenterade det arbete som Öster i samhället bedriver för att skapa 
social inkludering och en meningsfull fritid för barn och unga i Växjö med omnejd. Öster i  
samhället beviljades FORSA-priset 2023.

David Ekholm, lektor och docent i socialt arbete, Linköpings universitet, presenterade delar av sin 
forskning  om hur  idrotten  används  som ett  styrningsverktyg  för  att  hantera  ojämlikhet  och 
segregation i samhället.

Övriga cafédeltagare bidrog med egna reflektioner och frågor i den avslutande delen av caféet.

Digitalt FORSA Café den 1 oktober

Temat  var:  Översyn  av  socionomutbildningen  –snabba  och  genomtänkta  förändringar  &  
Socionomer rustade för arbetsmarknaden!



FORSA  Småland  ville  under  detta  café  fokusera  på  den  pågående  översynen  av 
socionomutbildningen där utredaren ska kartlägga vilka möjligheter som finns inom högskolan att 
specialisera sig i socialt arbete, även inom andra områden än ungdomsbrottslighet. Vidare lyftes 
den undersökning om hur första linjens chefer inom socialtjänsten uppfattar socionomprogrammet 
som genomförts av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) under 2023 fram. Några av de frågor 
som diskuterades  vid  cafét  ur  olika  perspektiv  var:  Behövs  specialisering?  Vem efterfrågar 
specialisering? Specialisering i vad och vem ska styra specialiseringen? Vad händer med den unika 
generalistkompetensen  som  socionomutbildningen  leder  till?  Vilka  behov  kring 
grundutbildningen framträder  tydligast?  Vad gör  SKR för  sina  medlemmar idag kopplat  till  
socialtjänsten och redan verksamma socionomer?

Medverkande: 

 Alexandru Panican, professor i socialt arbete, ordförande för FORSA, vice-ordförande för 
FSSOC och förordnad expert i Utredningen om en översyn av socionomexamen. 

 Helena Wiklund, socionom, journalist, verksam som handläggare på SKR, Sektionen för 
stöd till kunskapsstyrning, ansvarig för SKR:s undersökning: Socionomprogrammet. En 
undersökning om hur socionomprogrammet kan utvecklas (2024).

Övriga cafédeltagare bidrog med egna reflektioner och frågor i den avslutande delen av caféet.

Digitalt FORSA Café den 5 november

Temat var: Brottsförebyggande arbete i kommunal förvaltning

Det här caféet var ett samarrangemang mellan FORSA Småland, Socialförvaltningen i Jönköpings 
kommun och Linnéuniversitetet, Kunskapsmiljö Linné Ifrågasatt demokrati. 

Vid  det  här  caféet  ville  FORSA  Småland  och  andra  samarrangerande  partners  bidra  till 
kunskapsspridning och diskussion kring ett ämne som är aktuellt och av nationellt intresse, både i 
praktiskt socialt arbete och i forskning. Deltagarna vid caféet fick höra om arbetet i Jönköpings 
kommun med det som kallas Samordnat Utvecklingsarbete i  Prioriterade Områden, av Johan 
Wallin och Danial Mardini. Henrik Örnlind berättade om följeforskning kopplat till satsningen, 
som han bedriver under de närmsta åren. I den avslutande diskussionen gavs möjligheter för 
samtliga cafédeltagare att ställa frågor till särskilt inbjudna talare.

Deltagare:

Johan Wallin,  Projektledare Samordnat Utvecklingsarbete i  Prioriterade områden, Jönköpings 
kommun 

Danial Mardini, Koordinator Samordnat Utvecklingsarbete i Prioriterade områden, Jönköpings 
kommun

Henrik Öhrnlind, Doktorand vid Institutionen för Socialt arbete vid Linnéuniversitetet

Ulrika  Börjesson,  Fil.dr,  Forskningsledare  i  Socialförvaltningen  i  Jönköpings  kommun  och 
affilierad till Hälsohögskolan i Jönköping  

FORSA-Väst 

Styrelsens arbete



Forsa väst har haft 5 protokollförda möten under året. 
Styrelsen har bestått av Katarina Hollertz (ordf.), Ing-Marie Johansson, Therese Landen (kassör),  
Lina Wallberg, Marcus Sundemo och Jayeon Lee. Styrelsemöten har varit öppna för medlemmar  
att delta i. Styrelsemötena har varit produktiva, men framför allt trevliga och vi har försökt lägga 
fokus på att lära känna varandra. Ambitionen är att styrelsearbetet ska ge lust, väcka intresse och  
vara ett tillfälle att utbyta tankar och ge möjligheter att arrangera intressanta evenemang. Mötet i  
december avslutades med en gemensam middag på ”Hemmahos” på Haga Nygata. 

Medlemmar
Under året har vi utökat antalet medlemmar, och vid årsskiftet hade Forsa väst 43 betalande 
medlemmar. 

Aktiviteter 
Under året har mycket fokus legat på konferensen som genomfördes i juni, och under hösten har vi 
haft två öppna evenemang, båda filmvisningar. 
 

Konferensen – Forsa/NASSW 2024
Mycket fokus har under året lagts på arbetet med den nordiska FORSA/NASSW-konferensen som 
gick av stapeln 17-19 juni i Göteborg. Konferensen engagerade många i Forsa väst, både från 
styrelsen och medlemma. Konferensen var lyckad och Forsa väst hade tillsammans med övriga 
forsaföreningar ett bord med material om Forsa under konferensen. T-shirtar trycktes upp för 
tillfället. Forsa väst och Forsa som organisation har fått mycket positiv respons. En viktig fråga att 
fundera vidare på är hur vi kan stödja deltagandet för personer vars arbetsgivare inte betalar/där det 
inte finns en arbetsgivare. För konferensen i juni sökte vi medel från CSA och FORTE, vilket  
innebar att vi kunde ha halverad avgift för de som saknade finansiering. Uppskattningsvis deltog 
ett 70-tal till reducerad avgift, varav många från civilsamhällets organisationer och studenter. 

Så  här  sammanfattade  institutionen  för  socialt  arbete  som  stod  värd  för  FORSA/NASSW-
konferensen: 

Wow!  Vilka  dagar  vi  haft!  Tack  alla  som  deltagit  på  vår  internationella  konferens 
NASSW/FORSA 2024 om socialt arbete som frigörande praktik i veckan! Konferensen i siffror: 
381 registrerade med deltagare från 19 länder, 3 internationella huvudtalare, 70 olika sidospår med 
föreläsningar,  workshops  och  synopsis  utifrån
7 fokusområden, alla med temat ”Det socialt arbete som frigörande praktik: Tillsammans skapar vi 
vägar mot social rättvisa”. 1 000 tack för alla samtal, skratt, dans och viktiga dialoger! 

Under dagarna har vi skapat nya vänskaper, nätverk och samarbeten. Det har varit tre fantastiska 
dagar!  Genom att  mötas har vi  kunnat  stärka varandra,  vår  profession,  frigjort  och förstärkt 
rörelsen för social förändring. Nästa internationella FORSA/NASSW konferens blir i Danmark om 
två år, vi ses 2026!

Konferensen  arrangeras  av  Förbundet  för  forskning  i  socialt  arbete  (FORSA)  och  Nordic 
association for schools of social work (NASSW), som tillsammans med oss på University of 
Gothenburg,  med stöd av Centralförbundet  För  Socialt  Arbete och Forte  -  Swedish Research 
Council  for  Health,  Working  Life  and  Welfare.  Ett  extra  tack  till  våra  huvudtalare Ilse 

https://www.linkedin.com/in/ilse-julkunen-79362b6b/
https://www.linkedin.com/company/forteforskning/
https://www.linkedin.com/company/forteforskning/
https://www.linkedin.com/company/centralf%C3%B6rbundet-f%C3%B6r-socialt-arbete/
https://www.linkedin.com/company/university-of-gothenburg/
https://www.linkedin.com/company/university-of-gothenburg/


Julkunen, Vishanthie Sewpaul och Göran Thernborn. Samt tack till bandet Balkan Bagpack för 
festlig konferensmiddag på Kooperativet i Lindholmen!”

Forsa väst gick på bio
En kall och mörk novemberkväll gick stora delar av Forsas styrelse, samt en handfull medlemmar 
på bio. Vi såg Det omätbara, och deltog i ett efterföljande samtal med företrädare för Kommunal. 
Det var en lyckad kväll och ett fint exempel på hur Forsa kan vara ett nav för att bjuda in till sociala 
aktiviteter som kan vara intressanta för Forsas medlemmar. 
 

Forsa Väst bjöd in till en filmkväll om hållbar mat den 22 oktober kl. 17-19.
Var: Sal K002, Institutionen för socialt arbete, GU, Pilgatan (ingången mitt emot Ica Nära).

Varför slänger vi enorma mängder mat samtidigt som människor i den rikaste delen 
av världen saknar tillräckligt med näringsrik mat?
Vilka  sociala  och  miljömässiga  konsekvenser  har  det  traditionella  industriella 
jordbruket och stora livsmedelsföretag som tillhandahåller mat?
Hur skulle hållbar matproduktion och konsumtion kunna se ut?
Förra  året  arrangerade  Forsa  Väst  (tillsammans  med  Stadsmissionen,  Svenska 
Kyrkan och Räddningsmissionen) en temadag om matfattigdom. Diskussionen om 
hållbar mat kretsar ofta kring våra val som konsumenter, om vad som är rätt eller fel. 
Nu vill vi fördjupa samtalet om socialt och ekologiskt hållbar matproduktion.

Välkomna till en visning av dokumentären Sista Skörden.  

Filmvisningen  efterföljdes  av  ett  gemensamt  samtal.  Markus  Sundemo,  som  har  drivit  den 
småskaliga och hållbara matproduktionen Bergums skafferi under de senaste åren, berättade om 
sina erfarenheter. Filmvisningen var uppskattad, och samlade en liten (13 personer) och engagerad 
skara. Samtalet fortsatte över mailen och på olika arenor. 

FORSA-Mitt

Forsa Mitt har under 2024 varit vilande.

FORSA-Östergötland

Verksamhetsberättelsen återger verksamhetsåret 2024. Lokalföreningen, FORSA Östergötland, 
har som mål att stärka samarbetet mellan forskning, utbildning och det sociala arbetets praktik 
genom att främja utvecklingen av kunskap i socialt arbete, verka för utbyte på likvärdiga villkor 
och stimulera till internationellt samarbete. Vidare skall FORSA Östergötland stimulera till debatt 
inom det sociala arbetets praktik, forskning och utbildning. Detta genom att skapa forum för att  
stödja  reflektion  och  erfarenhetsutbyte  mellan  olika  intressenter,  såsom  forskare,  praktiker, 
studenter m.fl. 

https://www.linkedin.com/in/vishanthie-sewpaul-41b947173/
https://www.linkedin.com/in/ilse-julkunen-79362b6b/


Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt vid flertalet tillfällen utöver årsmötet och det 
konstituerande styrelsemöte som hölls i direkt anslutning till detta. Ambitionerna har under de 
senaste åren varit att genom val av styrelseledamöter representera vidden av det sociala arbetets 
praktik, forskning och utbildning. Styrelsen har under året bestått av ledamöter som representerar 
Linköpings universitet på forsknings-, utbildnings- och studentnivå samt verksamma inom olika 
delar av socialt arbete i kommuner samt egenföretagare inom socialt arbete. FORSA Östergötland 
ser som sin uppgift att värna om bredden i socialt arbete, arbeta vidare för att skapa möten mellan 
olika intressenter och genom våra aktiviteter bidra till ny kunskap och nya perspektiv från olika 
delar av det sociala arbetets fält. 

Arrangemang under 2024:
Utdelning av FORSA Östergötlands studentpris
I juni delade Axel Ågren ut FORSA Östergötland ut sitt studentpris till den student som verkat i 
FORSAs anda under sin studietid. Priset gick till Frida Söderlund med motiveringen: 

Frida har med sitt stora engagemang för forskning, utbildning och praktiken en fot i 
både forskning och det sociala arbetets praktik. 
Frida har visat stort engagemang under uppsatsarbetet där även hennes intresse för  
forskning  började  växa.  Under  sin  tid  som  student  har  Frida  även  arbetat  i  
socialtjänsten och sett potential till förbättringar i praktiken genom forskning.
Hon har även drömmar och ambitioner att föra forskningen vidare för att i sin tur  
kunna förbättra det sociala arbetets praktik, och i och med det skapa en bättre  
verklighet för många.

Då socionomstudenter tar examen varje termin kommer FORSA Ö även dela ut FORSA priset vid 
nästa examensceremoni i januari 2025. 

Utvecklingsarbete i föreningen
2024 har  vi  i  styrelsen  ägnat  oss  åt  att  utveckla  styrelsen  genom att  komma fram till  mer 
strukturerat arbetssätt. Detta har inneburit att mindre fokus har varit på aktiviteter då det ansetts av 
vikt att ha en tydligare arbetsfördelning och utveckla nya och förbättrade sätt att kommunicera med 
medlemmar. Det har b la inneburit att vi har en utsedd sekreterare, att vi ska ha en som har ansvar 
för  kommunikation  med  medlemmar,  en  som har  ansvar  för  Facebook,  en  med  ansvar  för 
Linkedin,  en  med ansvar  för  FORSA priset,  mindre  grupper  med ansvar  för  att  genomföra 
arrangemang, en eller ett par personer som har ansvar för kontakt med olika samarbetspartners. Det 
ska också arbetas för att  inte alla arbetsuppgifter landar på ordförande. Det arbetas även för 
förenklade sätt att bli medlem och förenklad medlemshantering, samt att våra representanter i  
FORSA riks ska mer kontinuerligt rapportera till FORSA Ö styrelse om vad som pågår på riksnivå. 

Kontakt med studenter
I år liksom under de senaste åren har arbetet fortsatt med att rekrytera studenter och stimulera till  
större  aktivitet  och  delaktighet  med  studenter  vid  LiU.  Framför  allt  har  vi  riktat  oss  till  
Socionomprogrammet och Samhälls- och kulturanalysprogrammet (SKA).

Samverkan
Folkuniversitetet



Vi har kontinuerlig kontakt med Folkuniversitetet i Norrköping. Det finns planer för fortsatta 
samarrangemang. 
Centrum för kommunstrategiska studier
Det förs dialog med Centrum för kommunstrategiska studier om samverkan kring seminarier. 
Gerosoc
Det  förs  dialog  med  forskargruppen  Gerosoc  (Gerontologiskt  socialt  arbete  vid  LiU)  om 
samarrangemang framöver. 

Övrigt
Axel Ågren och Sara Wittberg medverkade vid Nordiska FORSA konferensen i Göteborg i juni 
2024. Elin Nilsson är ny i FORSA riks och förmedlar kontinuerligt till FORSA Ö styrelse 

FORSA-Stockholm

Forsa Stockholm har under året arrangerat fyra seminarier och en filmvisning, dvs. fem aktiviteter.

Den 20 februari arrangerades ett seminarium om sexualbrottsprevention. Inbjuden föreläsare var 
Stina Lindegren, socionom och doktorand vid Uppsala universitet, Institutionen för socialt arbete, 
som  talade  under  rubriken  Stöd  och  behandling  för  sexualbrottsdömda  män  i  Sverige  –  
behandlingsberedskap, förändring och tidigare hjälpsökande beteende.  Utgångspunkten är att 
sexuellt våld är ett allvarligt samhällsproblem. På senare år har vikten av prevention riktad mot  
personer som utövar våld, även utanför rättssystemet, betonats. Socialt arbete spelar en viktig roll i 
detta förebyggande arbete. En ny skrivelse i Socialtjänstlagen anger att socialtjänsten ska erbjuda 
den som utövar våld (inklusive sexuellt) i nära relationer hjälp för att ändra sitt beteende. Lite är 
dock känt om hur personer inom målgruppen själva upplever behandling eller annat stöd som kan 
minska risken för att utöva sexuellt våld. Under seminariet presenterades ett avhandlingsprojekt 
om  stöd  och  behandling  för  problem  relaterade  till  sexualbrott,  med  utgångspunkt  i 
sexualbrottsdömda mäns egna upplevelser.

Den 9 april arrangerades ett seminarium om neuroaffirmativa perspektiv på autism och ADHD i  
skola, vård och omsorg. Inbjuden föreläsare var Hanna Bertilsdotter, professor i socialt arbete vid 
Södertörns högskola. Ett neuroaffirmativt perspektiv i arbetet med personer med autism eller 
ADHD  bygger  på  att  positivt  bejaka  och  validera  neurologisk  (kognitiv)  mångfald.  I 
presentationen gavs en introduktion till ett neuroaffirmativt perspektiv på stöd och förhållningssätt 
till personer med autism eller ADHD. En utgångspunkt är att en mer inkluderande miljö bygger på 
samförstånd kring olika sätt att fungera och vad mötena mellan personer med olika kognitiva 
funktionssätt  innebär.  I  presentationen introducerades  ett  neurodiversitetsperspektiv  och dess 
bäring för socialt arbete med personer med autism eller ADHD. 

Den 13 november arrangerades ett seminarium om risker med injektionsbruk och skadereducering 
i praktiken under rubriken Sprututbyte och risker med injektionsbruk: skadereducering i praktiken 
och lärdomar för socialt arbete. Inbjudna föreläsare var Eva Samuelsson och Josefin Månsson, 
båda docenter  i  socialt  arbete  vid Stockholms universitet.  Skadereducering har  blivit  ett  allt  
viktigare verktyg för att förbättra hälsan och välbefinnandet hos personer som injicerar narkotika i 
Sverige.  Detta  återspeglas  i  politiska  initiativ  för  att  öka  tillgången  till  sprutbytesprogram, 
substitutionsbehandling  (LARO)  och  distribution  av  naloxon.  Samtidigt  visar  forskning  att 
skadereducerande verksamheter måste ta hänsyn till en rad faktorer för att vara framgångsrika: till 



exempel relaterat till anonymitet och konfidentialitet, förtroende mellan klienter och personal, 
geografisk placering och öppettider, och förhållningssätt från polisen. Den höga drogrelaterade 
dödligheten i  Sverige, den utsatta positionen och de socialt  exkluderade levnadsvillkoren för 
personer som injicerar droger kräver en genomtänkt, jämlik och mänsklig vård och behandling.  
Under seminariet presenterades ett forskningsprojekt om risker med injektionsbruk av narkotika 
med fokus på sprututbytet i Stockholm.

Den 11 december arrangerades ett seminarium  om tjejer i  kriminella gäng  där Linda Arnell, 
genusvetare och docent i socialt arbete vid Umeå universitet presenterade sin forskning. Inom 
svensk forskning har tjejers delaktighet i kriminella gäng sällan varit på agendan och bristen på 
kunskap om tjejers erfarenheter av dessa miljöer är stor, även om tjejer allt oftare är i fokus vad 
gäller våld och brottslighet generellt. Presentationen tog dels avstamp i internationell forskning, 
dels i ett forskningsprojekt baserat på livsloppsintervjuer med tjejer som själva har erfarenhet av 
gängmiljön och på intervjuer med professionella som möter och arbetar med denna grupp tjejer. I 
forskningsprojektet undersöks vägen in i gänget, delaktigheten i gänget, vägen ut ur gänget, samt 
erfarenheter av utsatthet, delaktighet och våld i dessa miljöer.

Den 2 december arrangerades en filmvisning av kortfilmen ”Vem ropar för Alvar?” som handlar 
om äldreomsorg, ett tema som innebär en stor framtida samhällsutmaning. Filmen följdes upp av 
ett panelsamtal om framtidens äldreomsorg där bland annat följande frågor var i fokus: Hur kan vi 
ge omsorg med värdighet när förutsättningar att  göra ett  bra jobb saknas? Hur når vi ut till  
ofrivilligt ensamma äldre? Hur kan vi mobilisera för en bättre äldreomsorg? Filmen har gjorts 
inom  ramen  för  forskningsprojektet  ”Moralisk  stress  och  moraliskt  aktörskap  i  svensk 
äldreomsorg”,  som  genomförts  av  forskarna  Sara  Hultqvist,  docent  i  socialt  arbete,  Lunds 
universitet,  Magdalena  Elmersjö,  docent  i  socialt  arbete,  Södertörns  högskola  och  Katarina 
Hollertz, docent i socialt arbete, Göteborgs universitet. Filmen har gjorts i samarbete med Anna 
Maria Hutri Joakimsdottir, manusförfattare och regissör som också medverkade under seminariet.

FORSA-Syd

Antalet aktiva medlemmar var vid årets slut 28, vilket är en minskning med 4 personer jämfört 
med 2023.   

Utåtriktade aktiviteter  
I linje med ett beslut som togs 2019 har Forsa Syd arrangerat aktiviteter som är kostnadsfria och 
rört  utvecklande,  aktuella  och  angelägna  teman  för  såväl  socialarbetare,  studenter  och 
medarbetarna inom akademin.   

Under året (2024) har Forsa Syd, i enlighet med sin planering haft en rad aktiviteter som med några 
undantag arrangerats  digitalt,  via  zoom. Det  digitala  formatet  har  underlättat  deltagande och 
uppfattats positivt. Inbjudningar till de olika aktiviteterna har distribuerats även till Forsa Syds 
systeravdelningar, likväl som deras arrangemang har skickats till Forsa Syds medlemmar och 
övriga som kan antas vara intresserade.

Årets aktiviteter:
Den 19 mars 2024 var Forsa Syd medarrangör till World Social Work Day (WSWD) tillsammans 
med Lunds kommun, Malmö universitet och Socialhögskolan, Lunds universitet. 



Vidare har en serie samtal arrangerat som digitala lunchseminarier undre rubriken Tid för prat 
som tagit sin utgångspunkt i analyser av innebörden av Tidöavtalet. 

Den 23 maj 2024; Tema – Socialt arbete och kriminalitet

Den 17 – 19 juni 2024 medverkade Forsa Syd vid The Nordic Association of Schools of Social  
Work konferens, i Göteborg där även Forsa Riks var medarrangör. Materialet från seminarierna 
om socialt arbete och Tidöavtalet lyftes och diskuterades på en workshop. Vi deltog även i Forsas 
monter för att intressegöra deltagande i föreningen 

Den 9 oktober höll Anna Rypi ett lunchseminarium om sin forskning om syskonvåld. Det var ett 
uppskattat seminarium för de som deltog.  

Den 24 oktober deltog Sara Hultqvist vid Forsa Syds styrelsemöte, där hon presenterade sitt arbete 
som lärosätesambassadör för FYS (Forskarskolan för yrkesverksamma inom socialtjänsten).

Under hösten har materialet från workshopen Tid för prat varit uppsatt på Socialhögskolan i Lund.

Styrelsens arbete 
Huvuddelen av de aktiviteter som genomförts under 2024 har varit digitala, vilket även inkluderar 
styrelsens arbete. Årsmötet den 4 mars 2024 hölls dock på plats – på Malmö universitet. Utöver 
årsmötet har styrelsen sammanträtt vid sex tillfällen. Årets sista styrelsemöte hölls på Malmö 
universitet  med trevlig julfika, övriga styrelsemöten möten har hållits digitalt.   Höstterminen 
uppstartsmöte skedde på restaurang.

Under större delen av 2024 har valberedningen för Forsa Syd saknat bemanning.  Styrelsen har  
därför under året  arbetat  aktivt  för att  hitta intresserade personer,  både till  valberedning och 
styrelsen. Vid det senaste styrelsemötet, som ägde rum den 11 december 2024 föreslogs två namn 
som visat intresse för att ingå i valberedningen. Vid samma möte beslutades att dessa personer ska 
tillfrågas om de fortfarande är intresserade, och om så är fallet, föreslås de för val vid årsmötet. 

5. FORSA-priset

FORSA-priset är en hedersutmärkelse som delas ut av FORSA vartannat år. Pristagaren får även 
10 000 kronor. 

Priset instiftades av FORSA för att stimulera och uppmuntra kunskapsutveckling och forskning 
inom den sociala sektorn.  Det är ett  uttryck för det  erkännande som praktik,  utbildning och 
forskning  vill  ge  enskilda  eller  grupper  av  personer  som  gjort  förtjänstfulla  insatser  för 
kunskapsutvecklingen inom det sociala arbetets område inom välfärdssektorn. 

Styrelsen för FORSA Riks har fått in nomineringar från FORSA Stockholm och FORSA Småland. 
Riks har vid styrelsemötet den 13 december 2023 beslutat enhälligt att dela ut två pris - båda 
nominerade tilldelas således FORSA-priset. Båda är exempel som på olika sätt belyser vikten av 
obetalda insatser i socialt arbete. 

Forsa Stockholm vill nominera professor emeritus Marta Szebehely till Forsa-priset. 



Marta Szebehely är professor emeritus i socialt arbete med inriktning mot äldre vid Stockholms 
universitet. Hon har forskat om äldreomsorg och andra omsorgsfrågor ur vardags-, genus- och 
socialpolitiska perspektiv sedan mitten av 1980-talet. Szebehely har under sitt yrkesliv haft en 
betydande roll i utvecklingen av svensk forskning om äldreomsorg med fokus på äldreomsorgens 
praktik, organisering och den svenska välfärdsmodellen. I sin roll som professor på Stockholms 
universitet har hon väglett ett stort antal doktorander och juniora forskare med vilka hon skapat ett 
mycket produktivt och framgångsrikt forskarlag. Med en närhet till det praktiska arbetet inom 
omsorgerna,  framför  allt  äldreomsorgen,  har  hon  lyhört  och  engagerat  formulerat 
praktikorienterade  forskningsfrågor  som  synliggjort  problem,  utmaningar  men  även 
förbättringspotentialer. I sin roll som forskare har hon även arbetat aktivt för en kunskapsbaserad 
politik där hon som expert, och i samarbete med fackförbund, bidragit med kunskapsunderlag. 

Szebehely har varit ansvarig för två forskningsprogram: 

 Fram till  slutet  av  2019  var  hon  ansvarig  för  forskningsprogrammet Individanpassad 
omsorg och generell välfärd: dilemman i marknadiseringens tid; ett forskningsprogram 
med finansiering (3 miljoner per år) från Forte 2014–2019. 

 Under  2007–2013 var  hon ansvarig  för  ett  sexårigt  forskningsprogram finansierat  av 
Forte: Omsorg i omvandling: Vardagsliv, organisering och välfärdspolitik. Under samma 
period var hon också ansvarig för temat 'Care in ageing and diversifying societies' i det 
nordiska excellenscentret REASSESS (Reassessing the Nordic Welfare Model).

Tidigare har hon även ansvarat för Normacare, ett nordiskt forskarnätverk om marknadisering 
inom äldreomsorgen (finansierat  av Forte och NordForsk),  samt de svenska grenarna av två 
komparativa projekt om äldreboenden i olika länder Re-imagining Long-term Care Residential 
Care och Healthy Ageing in Residential Places- HARP. Hon är också huvudansvarig för den 
nordiska  komparativa  enkätsttudien  Nordcare  som  har  undersökt  den  nordiska 
omsorgspersonalens arbetsvillkor 2005 och 2015.

År 2021 tilldelades hon det nordiska gerontologipriset (the Sohlberg Prize). År 2019 tilldelades 
hon det  svenska Stora  Gerontologipriset av  Sveriges  Gerontologiska  Sällskap,  och  2016 fick 
hon Svensk Socialpolitisk förenings hederspris. 

FORSA Småland vill nominera idrottsföreningen Östers IF och särskilt samarbetet Öster i 
Samhället till FORSA-priset 2024

Idrottsföreningar och civilsamhället bedriver i samtidens välfärdssamhälle ett viktigt socialt arbete 
i form av samhällsarbete och inkluderingsåtgärder för social sammanhållning och hållbarhet. För 
snart nio år sen startade idrottsföreningen Östers IF upp samarbetet Öster i Samhället tillsammans 
med  företag  ur  det  lokala  näringslivet  och  andra  samhällsengagerade  personer. 
Pionjärverksamheten var nattfotbollen i Tipshallen med syftet att skapa en meningsfull fritid för 
alla barn och ungdomar i  Växjö med omnejd.  Denna gemenskap har sedan växt till  en stor 
verksamhet. I dag är det mellan 300-400 ungdomar som samlas varje fredag på nattfotbollen under 
vinterhalvåret för att spela spontanfotboll och ha roligt tillsammans. 

http://www.socarb.su.se/forskning/forskningsprojekt/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid-1.232194
http://www.socarb.su.se/forskning/forskningsprojekt/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid-1.232194
https://socialpolitik.se/2016/05/marta-szebehely-hederspristagare-2016/
http://sgs.nu/sgss-pristagare-genom-aren/
http://www.socarb.su.se/forskning/forskningsprojekt/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid/p%C3%A5g%C3%A5ende-projekt/p%C3%A5g%C3%A5ende-projekt-1.33999
http://www.socarb.su.se/forskning/forskningsprojekt/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid/p%C3%A5g%C3%A5ende-projekt/p%C3%A5g%C3%A5ende-projekt-1.33999
http://www.socarb.su.se/forskning/forskningsprojekt/individanpassad-omsorg-och-generell-v%C3%A4lf%C3%A4rd-dilemman-i-marknadiseringens-tid/p%C3%A5g%C3%A5ende-projekt/p%C3%A5g%C3%A5ende-projekt-1.33999
http://www.normacare.net/
http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NOVA/Prosjekter/Helse-og-velferd/Nordic-Centre-of-Excellence-Reassessing-the-Nordic-Welfare-Model-REASSESS
http://www.socarb.su.se/forskning/forskningsprojekt/2.11760/omsorg-i-omvandling-vardagsliv-organisering-och-v%C3%A4lf%C3%A4rdspolitik-1.33948


Programmet Aktuellt i SVT uppmärksammade i ett reportage nu i december 2023 det arbete som 
ledare och frivilliga i Öster i Samhället gör varje vecka i samband med nattfotbollen. Reportaget 
efterföljdes av samtal med professor Torbjörn Forkby, socialt arbete, Linnéuniversitetet.

FORSA  Småland  vill  genom  att  nominera  Öster  i  Samhället  till  FORSA  priset  2024 
uppmärksamma och uppmuntra det viktiga sociala arbete och den kunskapsspridning som Öster i 
Samhället bedriver. Öster i Samhället exemplifierar genom sitt sociala arbete, engagemang och 
kunskapsspridning hur idrotten under goda förutsättningar är en social och hälsofrämjande kraft 
för att motverka exkludering och främja välmående, inkludering och sammanhållning för olika 
grupper av barn och ungdomar. Civilsamhällets sociala arbete kan på så sätt gå hand i hand med det 
professionella sociala arbetet. Fältassistenternas arbete kan exempelvis både mobilisera unga att 
delta och se hur deras arbete kan stöttas av Öster i Samhället för att nå gemensamma målsättningar 
om barns och ungas välmående och aktiva deltagande i samhället.

Här  nedan  följer  en  mer  informativ  beskrivning  om Öster  i  Samhället  som är  hämtad  från 
föreningen Östers IF:s hemsida. 

”Öster i Samhället

För de flesta barn är Sverige världens bästa land. Men i världens bästa land finns det idag stora 
skillnader i barns tillgång till god hälsa, välbefinnande och levnadsstandard. De barn som börjat 
halka efter på dessa punkter riskerar att halka efter ännu mer i det svenska samhället. Brist på 
delaktighet kan skapa känslor av frustration och hopplöshet. Därför vill vi i Öster i Samhället skapa 
platser för delaktighet oavsett om du idag är med i en förening eller inte, är född och uppvuxen i  
Sverige eller nyanländ, är kille eller tjej.

Utanförskap i olika former vet vi är en av samhällets och Växjös största utmaningar. Här vill vi 
med hjälp av fotbollen som verktyg nå så många unga vi kan inom vår primära målgrupp 13-25 och 
möta både deras behov samt skapa mötesplatser för hälsa och kamratskap.

Öster i Samhället bedriver ett CSR-arbete idag där vi inte bara når vår primära målgrupp utan en 
mångfald av målgrupper och närmar oss en rad problemområden. Vi möter barn och ungdomar 
från utsatta områden och underrepresenterade grupper som har eller kommer att få svårt att ta sig in 
på arbetsmarknaden, unga med psykisk ohälsa, barn och ungdomar som normalt inte kan eller får 
möjlighet  att  röra  på  sig  eller  får  utvecklas  tillsammans  med  andra,  tjejer  och  killar  med 
invandrarbakgrund och barn med funktionsvariationer. Öster i Samhället främsta mål är att bidra 
med en bättre vardag för alla barn och unga i Växjö och en bättre och tryggare stad att få leva,  
utvecklas,  och  arbeta  i.  Med  våra  verksamheter,  Nattfotboll,  Kvartersfotboll,  Parafotboll,  
Alblebish Trophy, Träning för tjejer med tjejer och Sida vid sida har vi som grunduppdrag att 
förbättra hälsa, kamratskap och integrationen bland våra deltagare i Växjö stad. Vi vill med både 
våra långvariga aktiviteter samt punktinsatser öka välmående och minska utanförskapet hos alla 
barn och unga för en meningsfull uppväxt och fritid där vi kan vara med och förhindra psykisk 
ohälsa över tid”. (https://ostersif.se/oster-i-samhallet Hämtad 2023-12-10).

Mottagarna  av  FORSA-priset  har  kontaktats  och  båda  (professor  Marta  Szebehely  och 
idrottsföreningen Östers IF) erbjöds ta emot priset den 18 juni 2024 i samband med Forsa/NASSW 

https://ostersif.se/oster-i-samhallet%20H%C3%A4mtad%202023-12-10


internationella konferensen i Göteborg. Båda har tackat ja, Marta Szebehely kunde vara med för att 
ta emot priset på plats.  

6. FORSA 40 år

FORSA har fyllt 40 år förra året (har startats 1984). Detta kommer att firas under 2025 på lokal 
nivå, det är FORSA:s lokala avdelningar som har ansvar för firandet som kan vara i form av 
middag. Styrelsen för FORSA Riks har beslutat vid styrelsemöte den 17 juni 2024 att  varje 
lokalavdelning kan få 600 kr exklusive moms per betalande medlem som anmäler sig till att fira 
jubileum, dock max. 15 000 kr per avdelning.

7. FORSA Nordic och Social Work Research (NSWR)

Ordförandena för FORSA Nordic (ordföranden för varje nordiskt land - Sverige, Danmark, Norge, 
Finland och Island)  har  två  möten/år  samt  har  en kontinuerlig  mejlväxling kring frågor  om 
tidskriften. 

Jesper  Johansson,  styrelseledamot  i  FORSA  Riks  och  docent  i  socialt  arbete  vid 
Linneuniversitetet, har avslutat sin medverkan som representant för FORSA Sverige i tidskriftens 
redaktionskommitté. Styrelsen för FORSA Riks har vid styrelsemöte den 6 december 2024 utsett  
Maria Wolmesjö, professor i socialt arbete vid Högskolan i Borås, som representant för FORSA 
Sverige i tidskriftens redaktionskommitté.

Tidskriftens editorial board omfattar följande: 

Monika Allgusin prof. SW, JU – editor in chief
Tina Olsson, prof. SW, JU – editor in chief
Anna Parkinson, UK
Sanita Wilson, FORSA NO
Maria Wolmesjö, FORSA SWE
Anders Beggelin Christiansson, FORSA DK
Camilla Granholm, FORSA FI

Antalet publicerade artiklar har ökat, även downloads, se nedan Tabell 2. 

Tabell 2.
Year Submissions

Jan-Oct
Submissions
Nov-Dec

Published no Published 
%

Downloads

2024 91 42 53 132499
2023 81 17 50 61 105677
2022 62 13 35 52 95500
2021 62 51 68 59932
2020 73 13 - 6

Scoping review – highest amount of downloads

Kostnaden för prenumerationen ligger på 36 EURO/år och medlem. 

Redaktionen för tidskriften föreslår en distinktion mellan: 



 Advisory board (will not revise paper, strategical work and will keep contact between 
FORSA and NSWR)

 Editorial board (will read and revise)

Nordic FORSA Advisory Board:

 FORSA in each member country selects 2 representatives for a mandate period (TBD).
 FORSA representatives have mandate from FORSA to provide strategic advice by offering 

guidance and expert insight to NSWR editors on diverse topics (ethics, scientific quality, 
editorial policy, editorial board management, etc).

 Advisory Board members advise FORSA on NSWR activities.
 Advisory Board members promote NSWR.
 Advisory Board members inform NSWR editors on important topics and events.

Editorial Board Members:

 Recruited via a competitive application process via open announcements on the NSWR 
webpage for a mandate period of (TBD)

 Identify topics for special issues that they may guest edit
 Provide peer review as needed
 Attract new authors and submissions
 Promote journal to colleagues and peers

Ordförandena för FORSA Nordic höll ett möte om redaktionens förslag den 21 november 2024 
och hade inga synpunkter gällande distinktionen mellan advisory board och editorial board.

Ordförandena för FORSA Nordic föreslår:

 att tidskriftens redaktionsråd har en solid nordisk profil med minst en medlem från varje 
land för att skapa goda förbindelser och relationer till relevant forskningsinput från de 
nordiska länderna, 

 att redaktionsrådets roll att tillhandahålla fler forskare som granskare är viktig,
 att internationella forskare kan vara medlemmar i redaktionsrådet, 
 att kriterierna för medlemmarna i redaktionsrådet bör förtydligas.

Ordförandena för FORSA Nordic vill dessutom veta hur många som kan ingå i redaktionsrådet 
samt att mandatperioden bör förtydligas.

Ordföranden för FORSA Sverige har informerat styrelsen om kommunikationen med tidskriftens 
redaktion  vid  styrelsemötet  den  6  december  2024;  styrelsen  för  FORSA  Sverige  har  inga 
synpunkter på distinktionen mellan advisory och editorial board och står bakom de ovannämnda 
förslagen från ordförandena för FORSA Nordic. 

8. Kommande planering

Styrelsen för FORSA Riks samt de lokala föreningarna kommer att  fortsätta arbetet med att  
rekrytera nya betalande medlemmar genom olika kanaler och metoder. Styrelsen för FORSA Riks 



kommer att fortsätta uppmuntra de lokala föreningarna till samarrangemang av aktiviteter samt 
hitta former för att återaktivera FORSA-Mitt. 

2025-01-29
Örebro, 
Alexandru Panican, ordförande för FORSA Riks
Styrelsen för FORSA Riks (i bokstavsordning):
Ann-Sofie Bergman
Magdalena Elmersjö
Angelica Florin
Heléne Hardenstedt 
Katarina Hollertz 
Jesper Johansson 
Lena Lernå 
Jayeon Lee
Jan Lindberg
Elin Nilsson
Sofia Norlander
Annica Tempte
Magnus Wiberg
Eva Wikström  



Bilaga 1
Revisionsberättelse för föreningen Forsa Riks avseende verksamhetsåret 2024

Som valda revisorer för Forsa Riks har undertecknade granskat årsredovisning 

och bokföring samt förvaltning för 2024.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning och 

bokföring som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och den interna 

kontroll som styrelsen bedömer nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 

inte innehåller väsentliga felaktigheter.

Revisors ansvar

Valda revisorers ansvar är att uttala sig om årsredovisning och förvaltning på 

grundval av utförd revision. Uppdraget är utfört i enlighet med god revisionssed i 

Sverige. Det innebär att undertecknade har planerat och genomfört revisionen för 

att med hög men inte absolut säkerhet tillförsäkra att årsredovisningen inte 

innehåller väsentliga felaktigheter. En revison innefattar att granska underlagen 

för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revison ingår av 

att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dessa samt tagit 

del av verksamhetsberättelsen för 2024.

Uttalanden

Undertecknades uppfattning är att årsredovisningen upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden en rättvisande bild av 

föreningens finansiella ställning per den 31 december 2024.

Vidare är revisorernas uppfattning att styrelsen, genom sin interna kontroll följt 

de av föreningen fastlagda redovisningsprinciperna.

Vid förra revisionen rekommenderade undertecknade revisorer styrelsen att 

upprätta en punkt i dagordningen och i protokoll om uppföljning av beslut och 

beslutspunkter, så att fattade beslut tydliggjordes. Detta har styrelsen anammat.

Undertecknade revisorer rekommenderar styrelsen att vid justeringar av protokoll 

tillse att formalia uppmärksammas med exempelvis styrelsemötets datum, rätt 

stavade namn etc. Ytterligare ett medskick är att nuvarande protokoll, som är mer 

av minnesanteckningar, stramas upp till tydliga beslutsprotokoll. Undertecknade 

revisorer föreslår styrelsen att upprätta en protokollsmall så att grundformalia



alltid finns med. Alla protokoll måste vara signerade. I två protokoll saknas 

signatur.

Det konstituerande mötets protokoll måste innehålla personnummer på de 
personer som är firmatecknare. Detta behövs när det sker byte av 
ordförande, kassör och eventuell annan ledamot av styrelsen och detta har 
relevans för smidig kontakt med bank och Skatteverket m.fl.

Undertecknade tillstyrker

Att Föreningen Forsa Riks årsmöte beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet 

för räkenskapsåret 2024.

Malmö 2025-02-03

Jtl{y. �
Johan Lindgren 

Forsa Syd
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